perasaan zaman baru, pada zaman Meiji
sudah timbul keinginan untuk membuat

puisi yang berbeda dengan bentuk-bentuk

puisi yang sudah ada seperti waka, haiku

dan kanshi. Dari website

https://kotobank.jp dapat diketahu bahwa

akibat pengaruh sastra barat dan dorongan

keinginan tersebut, pada tahun Meiji 15

(1882) lahirlah kumpulan puisi berjudul

Shintaishishou (buku puisi baru) yang

https://kotobank.jp/